
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 14 DE AGOSTO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Brejo do Cruz-PB, 14 de agosto de 2023. 
Portaria Nº 331/2023  
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE BREJO DO 
CRUZ – ESTADO DA PARAÍBA, usando das suas atribuições 
legais, e considerando a nova Estrutura Administrativa que trata a 
Lei Municipal nº 1066/2019. 
  
R E S O L V E:   
 
Art.1º - Exonerar CRISTIANE DE AZEVEDO GOMES, mat. 996796, 
do Cargo Comissionado de ASSESSOR(A) DE EDUCAÇÃO II, 
código PMBC-CC-09, deste município. 
   
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Oficial do Município, com efeito retroativo ao dia 11 de agosto 
de 2023. 
 

Comunique-se 
Cumpra-se 

 
Brejo do Cruz - PB, 14 de agosto de 2023 

 
TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023 
O Pregoeiro Oficial comunica a suspensão do Pregão Presencial nº 
00001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA 
ABASTECIMENTO DO HOSPITAL DOUTOR ODILON MAIA FILHO 
A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO. Justificativa: Após analise nos autos do processo, 
foi constado vicio no processo.. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Solon de 
Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB. Telefone: (83) 3443–2240. 
E-mail: pmbclicita@gmail.com.  
 

Brejo do Cruz - PB, 14 de Agosto de 2023 
 

JOSE FRANKLIN DUTRA HOLANDA 
Pregoeiro Oficial 

 
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 00062/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO (PÃES, BOLOS E 
SALGADOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO 
CRUZ-PB 
1) PANIFICADORA POPULAR EIRELI - CNPJ: 41.665.433/0001-43, 
saiu vencedor nos itens: 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 e 
14, com o valor global de R$ 62.920,00 (sessenta e dois mil e 
novecentos e vinte reais); 
2) TCHARLL BATISTA DOS SANTOS 10412033496– CNPJ: 
42.145.665/0001-33, saiu vencedor nos itens: 1 e 2, com o valor 
global de R$ 23.895,00 (vinte e três mil e oitocentos e noventa e 
cinco reais); 
 

Unidade Orçamentaria: Os recursos a serem utilizado para as 
despesas oriundas deste processo está previsto na Lei 
Orçamentária anual da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB. 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002. 
Assinatura Da Ata: 10 de agosto de 2023 
Vigência Das Atas De Registro De Preço: 12 (doze) meses a partir 
de sua assinatura. 
 

Brejo do Cruz/PB, 14 de agosto de 2023. 
 

Prefeitura Municipal De Brejo Do Cruz-PB 
CNPJ: 08.767.154/0001-15 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Brejo do Cruz, 14 de agosto de 2023. 
Portaria Nº 330/2023                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 14/08/2023 a 12/09/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2020, do(a) servidor(a) JANICLEIDE 
OLIVEIRA DA SILVA matrícula 739, ocupante do cargo de AGENTE 
COMUNITARIO DE SAUDE, na Secretaria Municipal de Saúde.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 14 de agosto de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO 
PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE MEDIADORES E 
FACILITADORES DE APRENDIZAGEM DO PROGRAMA 
EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE BREJO 
DO CRUZ-PB- EDITAL Nº 005/2023 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal nº 11131/2021, torna pública a 
CONVOCAÇÃO da candidata aprovada na SELEÇÃO PÚBLICA 
PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE MEDIADORES E 
FACILITADORES DE APRENDIZAGEM DO PROGRAMA 
EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL. Os convocados deverão se 
apresentar na sede da Secretaria Municipal de Educação de Brejo 
do Cruz/PB, situada a Rua: Padre Ayres, 79 - Centro, nos horários 
08:00 às 12:00, até o dia 17 de agosto de 2023, portando cópias 
autenticadas junto com os originais dos seguintes documentos: 
• IDENTIDADE (RG) 
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA 
• CPF 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 14 DE AGOSTO DE 2023 
 

 2 

• TÍTULO DE ELEITOR 
• CARTEIRA DE TRABALHO 
• ESCOLARIDADE (CERTIFICADO) 
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO, SE FOR SOLTEIRO (A) 
• CERTIDÃO DE CASAMENTO, SE FOR CASADO (A) NO CIVIL 
• CONTA BANCÁRIA (BANCO DO BRASIL) 
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DO (S) FILHOS (AS) 
• EMAIL E CONTATO DE CELULAR 
 
NOME DO CANDIDATO 
 
4º FRANCISCO RISOLANGE SANTOS DE OLIVEIRA HORTA 
 

Brejo do Cruz, 14  de agosto de 2023. 
 

Simonny Danielly Alves de Freitas 

Secretária Municipal de Educação 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO  

 

A Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz - PB, através da Secretaria de Cultura, Desportos e Turismo juntamente com a Comissão de 
Seleção formada por indicação do Comitê Gestor Municipal das Ações Emergenciais Destinadas ao Setor Cultural, Previstas na Lei Federal 
Nº 195, de 08 de julho de 2022 – LEI PAULO GUSTAVO conforme Portaria Nº 208/2023 de 01 de junho de 2023, tornam público o 
RESULTADO DEFINITIVO DE HABILITAÇÃO dos inscritos para o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 - EDITAL DE 
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 
(LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL – BREJO DO CRUZ-PB, conforme planilha a seguir: 

 

RESULTADO DEFINITIVO DE HABILITAÇÃO 

Inciso I do art. 6º da LPG: apoio a produção de obras audiovisuais, de curta-metragem e/ou videoclipe 

Nº NOME CATEGORIA CPF / CNPJ RESULTADO 

01 38.263.739 
JONATHAN 
KAUE DANTAS 
AZEVEDO 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

38.263.739/0001-69 HABILITADO 

02 JOSIEITON 
BARBOSA 
DOS SANTOS 
09494346475 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

41.069.510/0001-00 HABILITADO 

03 DANIELE 
BRITO SILVA 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

000.685.774-43 HABILITADO 

04 FLAVIANO 
PEREIRA DA 
SILVA JUNIOR 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

109.565.584-10  
HABILITADO  
 

05 AURILIO 
SANTOS DE 
SOUZA FILHO 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 

573.729.694-68 HABILITADO  
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 14 DE AGOSTO DE 2023 
 

 3 

produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

06 ANTONIO 
OTAVIO 
NOGUEIRA 
91438136404 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

32.381.142/0001-32 HABILITADO 

07 JOSÉ 
RIBAMAR 
BANDEIRA DA 
SILVA 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

759.758.234-04 INABILITADO DESCLASSIFICADO. 
Recurso não apresentado. 

08 MARCELO 
HENRIQUE 
COSTA DA 
SILVA 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

016.773.914-05 HABILITADO 

09 SUZETE 
PEREIRA DA 
SILVA 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

877.381.124-68 HABILITADO 

10 JOÃO 
CARLOS 
DUTRA 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

060.893.574-30 HABILITADO 

11 LUZINEIDE DA 
SILVA 
MACEDO 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

39.959.003/0001-92 HABILITADO 

12 DENISE 
FIGUEIRÔA 
BACELA 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

010.699.874-92 INABILITADO DESCLASSIFICADA. 
Recurso não apresentado. 

13 HELTON 
TAVARES DE 
ARAÚJO 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 

072.262.464-65 HABILITADO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 14 DE AGOSTO DE 2023 
 

 4 

obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

14 DAIANA 
TARGINO DA 
SILVA 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

39.959.337/0001-66 HABILITADO 

15 LUANA 
ARAUJO 
SIQUEIRA 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

111.886.724-60 INABILITADO 
DESCLASSIFICADA 
Recurso não apresentado. 

16 CARLOS 
ALEXANDRE 
GOMES DE 
RESENDE 

A) Inciso I do 
art. 6º da LPG: 
apoio a 
produção de 
obras 
audiovisuais, de 
curta-metragem 
e/ou videoclipe 

026.712.904-11 HABILITADO 

Inciso II do art. 6º da LPG: apoio à realização de ação de Cinema Itinerante ou Cinema de Rua ( Pessoa Jurídica com 
CNAE – Exibição Audiovisual) 

Nº NOME CATEGORIA CPF/CNPJ RESULTADO 

01 E G 
FERNANDES B) Inciso II 

do art. 6º da 
LPG: apoio à 
realização de 
ação de 
Cinema 
Itinerante ou 
Cinema de 
Rua (Pessoa 
Jurídica com 
CNAE – 
Exibição 
Audiovisual) 

12.160.128/0001-00 HABILITADO 

02 ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL 
MATA 
BRANCA 

B) Inciso II 
do art. 6º da 
LPG: apoio à 
realização de 
ação de 
Cinema 
Itinerante ou 
Cinema de 
Rua (Pessoa 
Jurídica com 
CNAE – 
Exibição 
Audiovisual) 

24.128.657/0001-05 INABILITADO  
DESCLASSIFICADA 
Recuso apresentado com parecer contrário 
mantendo a inabilitação. 

Inciso III do art. 6º da LPG: apoio à realização de ação de Formação Audiovisual ou de Apoio a Cineclubes 
(Pessoa Física ou Pessoa Jurídica com CNAE compatível com atividades de Capacitação, Exibição, Pós 
Produção Cinematográfica) 

Nº NOME CATEGORIA CPF/CNPJ RESULTADO 

01 EMANUEL C) Inciso III do 070.728.264-08 HABILITADO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 14 DE AGOSTO DE 2023 
 

 5 

GOMES 
FERNANDES 

art. 6º da LPG: 
apoio à 
realização de 
ação de 
Formação 
Audiovisual ou 
de Apoio a 
Cineclubes 
(Pessoa Física 
ou Pessoa 
Jurídica com 
CNAE 
compatível com 
atividades de 
Capacitação, 
Exibição, Pós 
Produção 
Cinematográfica
) 

02 JOSIELITON 
BARBOSA 
DOS SANTOS 

C) Inciso III do 
art. 6º da LPG: 
apoio à 
realização de 
ação de 
Formação 
Audiovisual ou 
de Apoio a 
Cineclubes 
(Pessoa Física 
ou Pessoa 
Jurídica com 
CNAE 
compatível com 
atividades de 
Capacitação, 
Exibição, Pós 
Produção 
Cinematográfica
) 

094.943.464-75 HABILITADO 

 
Brejo do Cruz - PB, 11 de agosto de 2023. 

__________________________________          __________________________________ 
DEMONTIER DE ANDRADE MARTINS             JARDIA GABRIELLA MAIA RODRIGUES 

PARECERISTA                                                     PARECERISTA 
_________________________________ 

VALDENIR GOMES CAVALCANTE 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO 
 

A Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz - PB, através da Secretaria de Cultura, Desportos e Turismo juntamente com a Comissão de 
Seleção formada por indicação do Comitê Gestor Municipal das Ações Emergenciais Destinadas ao Setor Cultural, Previstas na Lei Federal Nº 
195, de 08 de julho de 2022 – LEI PAULO GUSTAVO conforme Portaria Nº 208/2023 de 01 de junho de 2023, tornam público o RESULTADO 
DEFINITIVO DE HABILITAÇÃO dos inscritos para o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023  - EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA 
AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS 
– BREJO DO CRUZ-PB, conforme planilha a seguir: 

 

RESULTADO DEFINITIVO DE HABILITAÇÃO 

Nº NOME CATEGORIA CPF/CNPJ RESULTADO 

01 VERÔNICA DARIO 
SOARES 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

068.325.294-14 HABILITADO 

02 JONE DANTAS 
AZEVEDO 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

087.393.794-50  
HABILITADO 

03 DANIEL BRITO SILVA Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

042.160.963-01 HABILITADO 

04 JULIANA CARLA Premiação das Demais 127.573.134-10 INABILITADA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 14 DE AGOSTO DE 2023 
 

 6 

LINHARES TARGINO. Áreas Culturais DESCLASSIFICADA 
Recurso não 
apresentado. 

05 CLARICE CALISTA 
DUTRA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

095.611.774-04 HABILITADO 

06 GABRIEL 
CAVALCANTE 
LUCENA DE 
MEDEIROS 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

153.565.564-03 HABILITADO 

07 RUSLAN VIDAL 
DANTAS 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

050.832.765-26 HABILITADO 

08 GIVALDO BENEDITO 
MOTA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

099.353.354-02 HABILITADO 

09 DELANIA LINHARES 
BEZERRA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

699.903.101-06 HABILITADO 

10 JORGE DUTRA DE 
LIMA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

129.203.074-79 HABILITADO 

11 FÁGNER PEREIRA 
DA SILVA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

089.037.964-54 HABILITADO 

12 LARISSA VIEIRA 
DUTRA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

066.617.594-29 HABILITADO 

13 JOSICLAUDIO DARIS 
DOS SANTOS 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

036.556.184-33 HABILITADO 

14 CARLOS ALBERTO 
OLIVEIRA DA SILVA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

010.193.054-28 HABILITADO 

15 HEBERTE CARLOS 
DE ALMEIDA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

075.199.984-95 INABILITADA 
DESCLASSIFICADO 
Recurso não 
apresentado. 

16 MARIA YASMIN 
SARAIVA DE 
OLIVEIRA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

017.504.084-22 HABILITADO 

17 IVAN PEREIRA DE 
AZEVEDO 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

840.313.954-34 HABILITADO 

18 MARIA DAS GRAÇAS 
LINHARES 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

009.309.424-85 HABILITADO 

19 JOSÉ JANAILDO 
DANTAS 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

133.552.504-14 HABILITADO 

20 RAIMUNDO NONATO 
DA SILVA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

062.235.564-38 HABILITADO 

21 JANUEDES 
FERNANDES 
MARQUES 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

043.371.334-88 HABILITADO 

22 JOSÉ IZIDRO DOS 
SANTOS NETO 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

095.230.284-56 HABILITADO 

23 FRANCISCO EUDES 
DA SILVA FORTE 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

086.005.574-45 HABILITADO 

24 ILADEMEIRE 
PEREIRA LINHARES 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

049.646.004-83 HABILITADO 

25 KAUANA SABRINA 
FERNANDES FORTE 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

104.658.154-64 HABILITADO 

26 VICTOR PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

082.851.744-41 HABILITADO 

27 ERIOSVALDO JOÃO 
DA SILVA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

937.494.654-87 HABILITADO 

28 FRANCINALDO 
ALVES GUEDES 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

093.490.544-42 HABILITADO 

29 GERALDA ALVES Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

036.310.294-97 HABILITADO 

30 ROSA FERREIRA 
ALVES 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

038.734.694-56 HABILITADO 

31 RITA ALVES DA 
SILVA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

053.867.314-16 HABILITADO 

32 FRANCISCA ALVES Premiação das Demais 046.186.934-95 HABILITADO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 14 DE AGOSTO DE 2023 
 

 7 

LINHARES Áreas Culturais 

33 EILANE MARIA DE 
ALMEIDA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

012.873.044-78 HABILITADO  

34 ARICLEIDE ARAÚJO 
DE MEDEIROS 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

068.342.334-74 HABILITADO 

35 EMANUEL CÉSAR 
ALVES DA SILVA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

708.366.024-71 HABILITADO 

36 HUMBERTO 
PEREIRA ASEVEDO 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

449.427.704-59 HABILITADO 

37 ROBERTO VIEIRA DA 
SILVA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

873.627.404-68 HABILITADO 

38 HÍNGRIDY 
MEDEIROS DE 
ASEVÊDO LÚCIO 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

035.524.553-10 INABILITADO  
Recurso não 
apresentado. 

39 ALANE ALVES 
RODRIGUES 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

700.559.364-23 HABILITADO 

40 ALEXSANDRO 
FERNANDES GARCIA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

789.327.694-00 HABILITADO  

41 ANALIANY SIBERY 
OLIVEIRA DANTAS 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

088.953.704-65 HABILITADO 

42 ANA FLÁVIA 
SOARES PEREIRA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

127.513.974-41 INABILITADO 
DESCLASSIFICADA 
Recurso não 
apresentado. 

43 BEJAMIM DIAS DOS 
REIS 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

076.551.744-23 HABILITADO 

44 DENISE FIGUEIRÔA 
BACELAR 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

45.833.990/0001-87 HABILITADO 

45 DENISE FERREIRA 
DE SALES 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

045.138.804-65 HABILITADO 

46 MIHAYLLA 
KIMBERLLY 
ALENCAR LINHARES 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

709.044.154-73 HABILITADO 

47 RHUAN KAUÉ 
FERNANDES 
DANTAS 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

108.485.944-01 HABILITADO 

48 ELLEN VITORIA 
LINHARES DE LIMA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

127.585.654-39 HABILITADO 

49 FRANCISCA DANTAS Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

051.306.144-45 HABILITADO 

50 FRANCISCA 
LINHARES 
MONTEIRO 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

179.010.008-99 HABILITADO 

51 FABIO HENRIQUE 
FERNANDES VIEIRA 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

128.041.624-60 HABILITADO 

52 JÉSSICA VANESSA 
ARAÚJO LINHARES 

Premiação das Demais 
Áreas Culturais 

701.148.224-50 HABILITADO 

 
Brejo do Cruz - PB, 11 de agosto de 2023. 

 
__________________________________          __________________________________ 
DEMONTIER DE ANDRADE MARTINS            JARDIA GABRIELLA MAIA RODRIGUES 

PARECERISTA                                                     PARECERISTA 
__________________________________ 

VALDENIR GOMES CAVALCANTE 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO 
 

AVISO DE DECISÃO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023  

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA 
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL – BREJO DO CRUZ-PB 

  
A Secretária de Cultura, Desportos e Turismo do Município de Brejo do Cruz/PB torna público que, em consonância com o Parecer da 

Assessoria Técnica responsável pela análise das propostas submetidas para atendimento a Lei Paulo Gustavo no município de Brejo do Cruz-



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 14 DE AGOSTO DE 2023 
 

 8 

PB, parte integrante da presente decisão, convalida os atos realizados no processo administrativo, que se refere ao Resultado Definitivo de 
Habilitação do Edital de Chamamento Público Nº01/2023, conforme ANEXO I, Categoria B) Inciso II do art. 6º da LPG: apoio à realização de 
ação de Cinema Itinerante ou Cinema de Rua (Pessoa Jurídica com CNAE – Exibição Audiovisual), resolve Inabilitar e Desclassificar o Projeto 
apresentado pela ASSOCIAÇÃO CULTURAL MATA BRANCA inscrita no CNPJ: 24.128.657/0001-05, através de formulário digital visando o 
recebimento de recursos como forma de fomento, relativos ao Inciso II do art. 6º da Lei Complementar Nº 195/2022 através  EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM 
RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL – BREJO DO CRUZ-PB  

A íntegra da referida decisão se encontra na posse da Secretaria Municipal de Cultura, Desportos e Turismo desta Prefeitura, podendo 
ser consultada nas dependências da Secretaria, localizada à na Rua Padre Aires nº 10, Centro, CEP: 58.890-000, ou solicitada pelo endereço 
eletrônico seccdtbrejo2021@gmail.com .  

 
Brejo do Cruz/PB, 11 de agosto de 2023. 

 
VALDENIR GOMES CAVALCANTE 

SECRETÁRIO DE CULTURA, DESPORTOS E TURISMO 
 

A Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz - PB, através da Secretaria de Cultura, Desportos e Turismo juntamente com a Comissão de 
Seleção formada por indicação do Comitê Gestor Municipal das Ações Emergenciais Destinadas ao Setor Cultural, Previstas na Lei Federal 
Nº 195, de 08 de julho de 2022 – LEI PAULO GUSTAVO conforme Portaria Nº 208/2023 de 01 de junho de 2023,  tornam público o 
RESULTADO FINAL dos inscritos para o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 - EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA 
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – 
AUDIOVISUAL – BREJO DO CRUZ-PB, conforme planilha a seguir: 

 

RESULTADO FINAL 

Inciso I do art. 6º da LPG: apoio a produção de obras audiovisuais, de curta-metragem e/ou videoclipe 

Nº PROPONENTE TITULO DO 
PROJETO 

CPF / CNPJ PONTOS RESULTADO 

01 JOSIELITON BARBOSA 
DOS SANTOS 

Documentário: Além 
da Sala de Aula: A 
missão de Hilda 
Costa de Sousa 

41.069.510/0001-
00 

189 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

02 SUZETE PEREIRA DA 
SILVA 

Documentário: 
Contagem 
Regressiva - História 
do Cinema de Brejo 
do Cruz 

877.381.124-68 180 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

03 CARLOS ALEXANDRE 
G. DE RESENDE 

Videoclipe: Forró e 
Vaquejada 

026.712.404-11 180 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

04 ANTONIO OTAVIO 
NOGUEIRA 

Documentário: 
Capoeira a Caminho 
da Escola 

914.381.364-04 166 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

05 JOÃO CARLOS DUTRA Videoclipe: Saudades 
do meu Sertão 

060.893.574-30 165 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

06 LUZINEIDE DA SILVA 
MACEDO 

Documentário: A 
prática do 
benzimento e suas 
crenças medicinais. 

39.959.003/0001-
92 

165 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

07 DAIANA TARGINO DA 
SILVA 

Documentário:  39.959.337/0001-
66 

162 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

08 DANIELE BRITO DA 
SILVA 

Documentário: Vida 
de Circo - O 
Documentário 

000.685.774-43 162 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

09 38.263.739 JONATHAN 
KAUE DANTAS 
AZEVEDO 

Documentário: 
Jurandir Azevedo: “De 
Pai para Filhos” 

38.263.739/0001-
69 

160 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

10 MARCELO HENRIQUE 
COSTA DA SILVA 

O Poder da Arte - 
Uma História de 
Ressocialização! 

016.773.914-05 145,5 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

11 HELTON TAVARES DE 
ARAUJO 

Documentário: 
Carroceiros do 
Cacimbão 

072.262.454-65 144 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

12 FLAVIANO PEREIRA DA 
SILVA JÚNIOR 

A inclusão da pessoa 
com o transtorno do 
espectro autista 

109.565.584-10 140,5 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 14 DE AGOSTO DE 2023 
 

 9 

(TEA) na sociedade. 

13 AURÍLIO SANTOS DE 
SOUZA FILHO 

Documentário: A 
Velha da Lamparina 

573.729.694-68 130 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

14 DENISE FIGUEROA 
BACELAR 

Sementes de 
esperança: a 
realidade da 
agricultura familiar no 
sertão 
paraibano 

010.699.874-92 74 DESCLASSIFICADO 
 

15 LUANA ARAÚJO 
SIQUEIRA 

Como Aprender 
Música no Sertão, A 
Difícil 
Formação de um 
Músico Local 

111.886.724-60 50 DESCLASSIFICADO 
 

16 JOSÉ RIBAMAR 
BANDEIRA DA SILVA 

Fotografia na Escola 754.758.234-04 43 DESCLASSIFICADO 
 

Inciso II do art. 6º da LPG: apoio à realização de ação de Cinema Itinerante ou Cinema de 
Rua ( Pessoa Jurídica com CNAE – Exibição Audiovisual) 

 

Nº PROPONENTE TITULO DO 
PROJETO 

CPF / CNPJ PONTOS RESULTADO 

01 E G FERNANDES 
Cinema para 
Todos! 

12.160.128/0001-
00 

175,5 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

02 ASSOCIAÇÃO  
CULTURAL MATA 
BRANCA 

Cine Mata Branca 
Itinerante 

24.128.657/0001-
05 

172 DESCLASSIFICADO 
 

Inciso III do art. 6º da LPG: apoio à realização de ação de Formação Audiovisual ou de 
Apoio a Cineclubes (Pessoa Física ou Pessoa Jurídica com CNAE compatível com 
atividades de Capacitação, Exibição, Pós Produção Cinematográfica) 

 

Nº NOME TITULO DO 
PROJETO 

CPF/CNPJ PONTOS RESULTADO 

01 JOSIELITON BARBOSA 
DOS SANTOS 

Formação: Curso de 
Introdução À 
Linguagem 
Cinematográfica e 
Cineclubismo - 
História Do Cinema, 
Introdução a 
Fotografia, Roteiro e 
Produção, Captação 
e Edição De Vídeos. 

094.943.464-75 180 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

02 EMANUEL GOMES 
FERNANDES 

Criação: Brejo do 
Cruz Cineclube 

070.728.264-08 167,5 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

 
Brejo do Cruz - PB, 14 de agosto de 2023. 
 

__________________________________ 
VALDENIR GOMES CAVALCANTE 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO 

 
 

A Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz - PB, através da Secretaria de Cultura, Desportos e Turismo juntamente com a Comissão de 
Seleção formada por indicação do Comitê Gestor Municipal das Ações Emergenciais Destinadas ao Setor Cultural, Previstas na Lei Federal Nº 
195, de 08 de julho de 2022 – LEI PAULO GUSTAVO conforme Portaria Nº 208/2023 de 01 de junho de 2023, tornam público o RESULTADO 
FINAL dos inscritos para o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023  - EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS 
COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS – BREJO DO CRUZ-PB, 
conforme planilha a seguir: 

 

RESULTADO FINAL 

Nº NOME MODALIDADE 
ARTÍSTICA 

CPF/CNPJ PONTOS RESULTADO 

01 GERALDA ALVES ARTESANATO 
COM BARRO 

0336.310.294-97 180 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 14 DE AGOSTO DE 2023 
 

 10 

02 ROSA FERREIRA 
ALVES 

ARTESANATO 
COM BARRO 

038.734.699-56 180 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

03 RITA ALVES DA 
SILVA 

ARTESANATO 
COM BARRO 

053.867.317-16 180 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

04 FRANCISCA 
DANTAS 

ARTESANATO 
COM BARRO 

051.306.144-45 180 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

05 DENISE FERREIRA 
DE SALES 

DANÇA – 
COLETIVO 
QUADRILHA 
JUNINA 

045.138.804.65 180 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

06 ILADELMEIRE 
PEREIRA 
LINHARES 

MÚSICA - 
ARTESANATO 

049.646.004-83 180 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

07 MARIA YASMIN 
SARAIVA DE 
OLIVEIRA 

DANÇA – ARTES 
DIGITAIS 

017.504.084-22 180 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

08 JESSICA 
VANESSA ARAUJO 
LINHARES 

MÚSICA 711.148.224-58 180 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

09 IVAN PEREIRA DE 
AZEVEDO 

MÚSICA 840.313.954-54 180 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

10 FRANCISCA 
ALVES LINHARES 

ARTESANATO 
COM BARRO 

046.186.934-95 174 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

11 DELANIA 
LINHARES 
BEZERRA 

ARTESANATO 
HABILIDADES 
MANUAIS 

694.903.111-06 170 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

12 MARIA DAS 
GRAÇAS 
LINHARES 

ARTESANATO 
HABILIDADES 
MANUAIS 

09.304.424-85 170 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

13 LARISSA VIEIRA 
DUTRA 

ARTESANATO – 
HABILIDADES 
MANUAIS 

066.817.544-24 170 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

14 RAIMUNDO 
NONATO DA SILVA 

CIRCO 062.235.564-38 170 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

15 GIVALDO 
BENEDITO MOTA 

MÚSICA 099.353.354-02 170 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

16 ANALIANY SIBERY 
OLIVEIRA DANTAS 

LITERATURA – 
CONTAÇÃO DE 
HISTÓRIAS 

088.953.704-65 168 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

17 CLARICE CALISTA 
DUTRA 

LITERATURA 095.611.774-04 166 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

18 ALEXANDRO 
FERNANDES 
GARCIA 

MARCADOR DE 
QUADRILHA – 
CULTURA 
POPULAR 

 160 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

19 JOSÉ JANAILDO 
DANTAS 

CIRCO 133.552.504-14 160 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

20 HUMBERTO 
PEREIRA 
ASEVEDO 

MÚSICA 449.427.704-59 160 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

21 JOSICLAUDIO 
DARIS DOS 
SANTOS 

MÚSICA  056.556.184-53 160 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

22 FRANCINALDO 
ALVES GUEDES 

MÚSICA 093.490.544-42 156 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

23 RHUAN KAUÊ 
FERNANDES 
DANTAS 

FOTOGRAFIA 
MUSICA 

108.485.944-01 155 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

24 JORGE DUTRA DE 
LIMA 

MÚSICA 129.203.074-79 150 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

25 FRANCISCO 
EUDES DA SILVA 
FORTE 

MÚSICA 086.005.574-45 150 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

26 JANUEUDES MÚSICA 043.372.334-88 146 CLASSIFICADO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 14 DE AGOSTO DE 2023 
 

 11 

FERNANDES 
MARQUES 

SELECIONADO 

27 DENISE 
FIGUEROA 
BACELAR 

PRODUTORA 
CULTURAL 

45.833.990/0001-87 142 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

28 ARICLEIDE 
ARAÚJO DE 
MEDEIROS 

ARTESANATO 
HABILIDADES 
MANUAIS 

068.342.334-74 135 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

29 FRANCISCA 
LINHARES 
MONTEIRO 

ARTESANATO 
HABILIDADES 
MANUAIS 

179.010.008-99 130 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

30 VICTOR PEREIRA 
DE OLIVEIRA 

PROMOTOR DE 
EVENTOS 

082.851.744-41 130 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

31 ERIOSVALDO 
JOÃO DA SILVA 

MÚSICA 937.494.654-87 130 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

32 BENJAMIN DIAS 
DOS REIS 

ARTESANATO 076.551.744-23 126 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

33 EMANUEL CÉSAR 
ALVES DA SILVA 

MÚSICA 708.366.024-71 125 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

34 FABIO HENRIQUE 
FERNANDES 
VIEIRA 

MÚSICA 128.041.624-60 120 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

35 CARLOS 
ALBERTO 
OLIVEIRA DA 
SILVA 

MÚSICA 110.193.054-28 120 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

36 DANIEL BRITO DA 
SILVA 

CIRCO 127.585.654-39 120 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

37 RUSLAN VIDAL 
DANTAS 

ARTESANATO  050.832.765-20 116 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

38 JOSÉ ISIDRO DOS 
SANTOS NETO 

MÚSICA 095.230.284-56 114 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

39 VERONICA DARIO 
SOARES 

ARTESANATO 
HABILIDADES 
MANUAIS 

068.325.294-14 114 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

40 GABRIEL 
CAVALCANTE 
LUCENA 
MEDEIROS 

MÚSICA 153.565.564-03 112 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

41 FAGNER PEREIRA 
DA SILVA 

ARTE DIGITAL - 
DESENHO 

089.037.964-54 111 CLASSIFICADO 
SELECIONADO 

42 HINGRIDY 
MEDEIROS DE 
ASEVEDO LÚCIO 

ARTES 
PLÁSTICAS 

035..524.553-10 109 DESCLASSIFICADO 

43 ELLEN VITÓRIA 
LINHARES DE 
LIMA 

ARTESANATO 
HABILIDADES 
MANUAIS 

127.585.654-39 96 DESCLASSIFICADO 

44 KAUANA 
SABRINA 
FERNANDES 
FORTE 

MÚSICA 104.658.154-64 90 DESCLASSIFICADO 

45 EILANE MARIA DE 
ALMEIDA 

ARTESANATO 012.873.044-78 88 DESCLASSIFICADO 

46 ALANE ALVES 
RODRIGUES 

MÚSICA 700.559.364-23 86 DESCLASSIFICADO 

47 ROBERTO VIEIRA 
DA SILVA 

DECORAÇÃO 
ARTESANATO 

873.627.404-68 80 DESCLASSIFICADO 

48 MIHAYLLA 
KIMBERLLY 
ALENCAR 
LINHARES 

ARTES 
PLÁSTICAS 
MAQUIAGEM 

709.044.154-73 72 DESCLASSIFICADO 

49 JONE DANTAS 
AZEVEDO 

PRODUÇÃO 
MUSICAL 
MUSICA 

087.393.794-50 46 DESCLASSIFICADO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA-FEIRA – 14 DE AGOSTO DE 2023 
 

 12 

50 HEBERTE 
CARLOS DE 
ALMEIDA 

ARTES DIGITAIS 075.199.984-95 158 DESCLASSIFICADO 

51 JULIANA CARLA 
L. TARGINO 

ARTES VISUAIS 
DESENHO 

127.570.134-10 114 DESCLASSIFICADO 

52 ANA FLÁVIA 
SOARES PEREIRA 

ARTESANATO 
HABILIDADES 
MANUAIS 

127.513.974-41 22 DESCLASSIFICADO 

 
Brejo do Cruz - PB, 14 de agosto de 2023. 

 
__________________________________ 

VALDENIR GOMES CAVALCANTE 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO 
 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


